
 

MERLETT TECNOPLASTIC SPA 
Via XXV Aprile, 16 - 21020 Daverio (VA) 
Tel. +39 0332 942111 / +39 0332 947373  

Telefax +39 0332 949696 
Grundkapital € 3.000.000 

REA Nr. 100622 VA - Nr. Mech. ES GEHT 000987 
Reg. Impr. von Varese, P.I./C.F./VAT: ES 00212770127 

www.merlett.com - industrial-hose.IT@continental.com  

 

FDA-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 

 

913908 Vacupress Food – Hrsg. 02 FDA 1 / 1 
 

Intern 

 
Diese Röhrchen sind geeignete Vorrichtungen für den Durchgang von trockenen und wässrigen Lebensmitteln 
und sollten daher nicht für die Lagerung von Lebensmitteln verwendet werden.  
Vermeiden Sie den Kontakt von Lebensmitteln mit den Sammlern und der Außenfläche des Schlauchs.  
Vor Gebrauch desinfizieren. 
 
Es wird erklärt, dass die Rohre 
 

913908….... VACUPRESS FOOD 

 
bestehen aus thermoplastischem Gummi mit einer Stahlspirale und einer Textilverstärkung aus Polyester und 
 
 

SIE SIND KONFORM 
 
 
die folgenden US-Rechtsvorschriften: 
 
FDA-  Code der Bundesverordnung Titel 21 Teil. § 177.2600 (Gummiartikel, die zur wiederholten Verwendung 
bestimmt sind)    
 
Die oben genannten Artikel werden ausschließlich mit Stoffen (Monomeren, Pigmenten und Additiven) hergestellt, 
die in den Positivlisten der oben genannten Rechtsvorschriften aufgeführt sind. 
 
 
Simulanzien und Testbedingungen werden gemäß FDA CFR 21 § 177.2600 Abs. "e" ausgewählt. 
 
 
Nach experimentellen Daten entspricht das Produkt den Bestimmungen von FDA CFR 21 § 177.2600 Abs. "e" 
- Gummiartikel, die für den wiederholten Gebrauch in Kontakt mit wässrigen Lebensmitteln bestimmt sind 
 
 
Zusätzliche Einschränkungen auf der Grundlage der Erklärungen unserer Lieferanten:  
 
Das Produkt 913908 - Vacupress Food ist für den wiederholten Kontakt mit 
 
• Lebensmitteltypen I, IV-B, VI (Getränke bis zu 15 % Alkoholgehalt), VII-B und VIII, wie in Tabelle 1 von 21 CFR 
176.170(c) beschrieben; 
• Unter den Verwendungsbedingungen C bis G, wie in Tabelle 2 von 21 CFR 176.170(c) beschrieben. 
 
 
Die Erklärung bezieht sich nur auf die Eignung für den Kontakt mit Lebensmittelstoffen mit den oben genannten 
Einschränkungen 
 
Diese Erklärung wird aktualisiert, wenn sich der Wortlaut ändert und/oder wenn die Verweise auf 
Rechtsvorschriften so geändert und aktualisiert werden, dass eine erneute Überprüfung zu Zwecken der 
Einhaltung erforderlich ist. 
 
 
Daverio, 15.04.2025 Geschäftsführer / Geschäftsführer 
 
  
 
 _______________________________ 
  


